2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От ________________ № ___________

О внесении изменений в муниципальную программу
«Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
городского округа Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.08.2013 №651/8 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Электросталь Московской области» (в редакции постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области от 24.11.2017 №840/11), решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 21.12.2017 №243/40 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с последующими изменениями и дополнениями), Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 №898/16 (в редакции постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области от 06.12.2017 №889/12).
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете  «Официальный вестник» и разместить на сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.

3. Принять источником финансирования расходов по размещению в средствах массовой информации данного постановления денежные средства, предусмотренные в бюджете  городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.

Глава городского округа

                                     В.Я. Пекарев

Рассылка: Фёдорову А.В., Алёхину Е.П., Волковой И.Ю., Денисову В.А., Костромитину В.А., Кокуновой М.Ю., Повалову А.А., Соколовой С.Ю., Бузурной И.В., Ларионову В.С., Филиппенко С.А., Аксеновой М.Н., Дубицкому Е.Р., Щербакову К.В., Сутягину И.А., Рыбаковой Н.В., Селезневу А.В., Митькиной Е.И., Климовой С.В., Сметаниной Ю.В., Белоусовой С.А., Светловой Е.А, Даницкой Е.П., Комолятовой О.К., Ефанову Ф.А., Гришину А.Г., Сиротинину А.А., Елихину О.Н., ООО «ЭЛКОД», в прокуратуру, в регистр муниципальных правовых актов, в дело.

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

от ______________ № ________

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
городского округа Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы

1.  В Паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы (далее – Муниципальная программа):

1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«

	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	2 024 283,40
	278 862,1
	436 990,5
	422 128,5
	438 806,3
	447 496,0

	Средства бюджета Московской области
	560 637,50
	257 143,2
	298 015,3
	1 732,5
	1 764,0
	1 982,5

	Средства федерального бюджета
	399 688,90
	228 390,6
	142 705,3
	9 299,0
	9 647,0
	9 647,0

	Внебюджетные источники
	240 966,00
	38 236,0
	73 482,0
	118 030,0
	5 082,0
	6 136,0

	Всего, в том числе по годам:
	3 225 575,80
	802 631,9
	951 193,1
	551 190,00
	455 299,3
	465 261,5

»;
1.2. В разделе 6 «Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы»:

в строках 1.4-1.9 слова «по торговле и международным связям» заменить словами «по потребительскому рынку и сельскому хозяйству»;
в строках 2.1-2.3 после слов «связи и экологии» дополнить словами «Комитета по строительству, архитектуре и жилищной политике».

2. В Приложении №1 к Муниципальной программе «Подпрограмма «Создание условий для устойчивого социально-экономического развития городского округа Электросталь» на 2017-2021 годы»:
2.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы «Создание условий для устойчивого социально-экономического развития городского округа Электросталь» на 2017-2021 годы» изложить в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;
2.2. Раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы  «Охрана окружающей среды на территории городского округа Электросталь Московской области» изложить в редакции согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.
3. В Приложении №2 к Муниципальной программе «Подпрограмма «Охрана окружающей среды на территории городского округа Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы»:
3.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы «Охрана окружающей среды на территории городского округа Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы» изложить в редакции согласно Приложению №3 к настоящему постановлению;
3.2. Раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы  «Охрана окружающей среды на территории городского округа Электросталь Московской области» изложить в редакции согласно Приложению №4 к настоящему постановлению.
4. В Приложении №3 к Муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы»:
4.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы изложить в редакции согласно Приложению №5 к настоящему постановлению;
4.2. Раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области» изложить в редакции согласно Приложению №6 к настоящему постановлению.
5. В Приложении №4 к Муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие архивного дела» на 2017-2021 годы»:

5.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие архивного дела» на 2017-2021 годы» изложить в редакции согласно Приложению №7 к настоящему постановлению;
5.2. Раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие архивного дела» изложить в редакции согласно Приложению №8 к настоящему постановлению.
6. В Приложении №5 к Муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в городском округе Электросталь Московской области» на срок 2017-2021 годы»:
6.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в городском округе Электросталь Московской области» на срок 2017-2021 годы» изложить в редакции согласно Приложению №9 к настоящему постановлению;
6.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в городском округе Электросталь Московской области» изложить в редакции согласно Приложению №10 к настоящему постановлению.
7. В Приложении №6 к Муниципальной программе «Подпрограмма «Создание условий для оказания медицинской помощи и социальной поддержки населению в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы»:
7.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы «Создание условий для оказания медицинской помощи и социальной поддержки населению в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы» изложить в редакции согласно Приложению №11 к настоящему постановлению;
7.2. Раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для оказания медицинской помощи и социальной поддержки населению в городском округе Электросталь Московской области» изложить в редакции согласно Приложению №12 к настоящему постановлению.
8. В Приложении №7 к Муниципальной программе «Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма» на 2017-2021 годы»:
8.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» на 2017-2021 годы» изложить в редакции согласно Приложению №13 к настоящему постановлению;
8.2. Раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в редакции согласно Приложению №14 к настоящему постановлению.

Верно: ___________________________Даницкая Е.П.